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rende beplantning langs Kildebrøndebækken med en trærække og busk-
beplantning, så der skabes den ønskede visuelle tæthed og naturoplevelse 
tæt ved stien.

Basisbeplantningen i den grønne kile er en englignende bund af urter, 
græsser og vilde blomster kombineret med grupper af mindre og mellem-
store træer og buske. Intentionen er, at træerne ikke skal være for høje 
og store, så oplevelsen af det store landskabsrum helt forsvinder. Samtidig 
skal beplantning bidrage til ‘naturoplevelsen i øjenhøjde’ for de forbipasse-
rende. Beplantningen i de indre dele af kilen vil samtidig have stor betyd-
ning som spredningskorridor med tværgående ledelinjer - også for akvati-
ske arter.

Ny beplantning anbefales at være hjemmehørende arter, der samtidig er 
insekt- og fuglevenlige. Som store blivende træer kan f.eks. anvendes eg, 
ask, fuglekirsebær og ahorn. Som mellemstore træer kan f.eks. anvendes 
hvidtjørn, røn, hassel og mirabel. Som små træer og buske kan f.eks. an-
vendes slåen, hyld, roser, hyben, taks, fjeldribs, benved og rød kornel.
Der vil også blive stillet krav om etablering af beplantning inden for de 3 
byggeområder, bl.a. på interne fri- og opholdsarealer samt som plante-
felter til opbrydning af parkerings- og færdselsarealer. Beplantningen her 

Visualisering af beplantningskarakteren i de indre dele af den grønne kile (MG).

Eksempel på opbrydning af befæstede flader med plantefelter (Arkitema)

vil også bidrage positivt til områdets grønne struktur og en øget natur- og 
landskabsmæssig kvalitet.

På s. 13 ses et forslag til et ‘zoom in’ i Helhedsplanen, hvor der er vist et 
eksempel på udformning og indretning af arealerne i den grønne kile langs 
Olsbækken, herunder interne overgange og kantzoner mod naboområder. 
Den nordlige af områdets to §3-beskyttede søer ligger i den grønne kile, 
mens den sydlige sø ligger i byggeområdet til alm. erhverv. 

Der vil i forbindelse med den efterfølgende lokalplanlægning blive fastsat 
specifikke bestemmelser, der udmønter principperne for Helhedsplanens 
grønne struktur. I den forbindelse undersøges også mulighederne for at in-
tegrere den sydlige sø i den kommende bebyggelse eller om denne hånd-
teres ved udlæg af erstatningsnatur.
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‘ZOOM IN’ - eksempel på udformning af arealer i den grønne kile langs med Olsbækken og kantzonen mod det nordlige byggeområde
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LANDSKABSSNIT - hovedprincipper for disponering og beplantning af den grønne kile og stien langs banen (COWI)
(Placering af snit ses på diagram s. 11)

    

   

    

   

 

           

   

    

   

  

          
             

     

   
    

    

   

    

   

 

           

   

    

   

  

          
             

     

   
    

Referencer - inspiration til landskabsbearbejdning og naturkarakter i Fingerplanens grønne kile (Arkitema).
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BEBYGGELSE &  
BÆREDYGTIGHED
Områdets anvendelse lægger i høj grad op til store voluminer, men kan også 
- for den sydlige del - rumme mere traditionelt erhverv med mindre enheder. 
Ny bebyggelse kan iht. kommuneplanen opføres med højder på op til 25-30 
m. Bebyggelsens formsprog og facadeudtryk tænkes som hovedprincip ud-
ført efter arkitektoniske principper, hvor facader i lyse, grå og sorte nuancer 
blander sig med naturmaterialer som træ, metal, transparent glas og grønne 
facadepartier med f.eks. klatrende planter. På den måde sikres et nutidigt 
udtryk, men hvor eventuelle store voluminer både tilføres variation og kan 
‘opdeles og nedbrydes’ til en mere menneskelig skala. 

Bestemmelser for den konkrete bygningsudformning og arkitektur vil blive 
konkretiseret i lokalplanfasen. I den forbindelse ses der bl.a. nærmere på 
bebyggelsens helhedsvirkning i samspillet med omgivelserne, behovet for 
synlighed og skiltning samt eventuel facadevariation de steder, hvor bebyg-
gelsen er særlig eksponeret, f.eks. ankomstområder/indgangspartier. Det 
undersøges også hvorvidt bygningsdesign og materialevalg evt. kan medvirke 
til at mindske reflektion af støj fra motorvejen.  

Bebyggelsen og bebyggelsens kantzoner spiller også en væsentlig rolle ift. 
bæredygtighed og forebyggelse af klimaforandringer. Netop store voluminer 
med store tagflader er særdeles velegnede til opsætning af solenergianlæg - 
en tilgang som allerede anvendes i andre områder med transport og distribu-
tion. Efterfølgende planlægning skal således muliggøre indpasning af solener-
gianlæg på bebyggelse i Helhedsplanens område.

Et andet ‘ben’ ift. bæredygtighed er indpasning af grønne tagpartier, tagter-
rasser samt grønne facadepartier, som både kan være et supplement til ned-
sivning og opstuvning af regnvand fra tagflader, men som samtidig er arkitek-
toniske virkemidler ift. at tilføre variation og kvalitet. Se endvidere afsnittet 
om regnvandshåndtering på s. 9-10.

      

Ankomst til MG Park I Kildebrønde Vest

Facadeudtryk MG Park I Kildebrønde Vest

   
   

   

              

              

            

           

          

         

             

            

           

       

          

            

               
            

           
            

           
    

          

       

     

         

          

          

         

 

            

            

        

   
    

   
  

   
    

   
  

   
    
     
   

   
        

     
    

    
    

   
     

   
     

  
   

        

          

       

           

           

            

             

      

            

         

             

     

   

I MG Park De Hulst høstes der grøn energi fra de store tagflader.

Grønne taghaver og grønne forarealer i MG Park 
Fredericia

Eksempel på facadebeplantning 
(Arkitema)
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